VI) «Ad ampliorem usum concelebrationis sacramentalis quod attinet, quaeritur non solum si adsit ratio sufficiens abrogandi can. 803 C.I.C., sed etiam si hodiernis adiunctis sit vere possibilis. De facto, cum participatio fidelium non omnino excluditur sed multum restringitur, finis vere pastoralis multum minuitur. Ex altera parte, cum numerus sacerdotum per totum orbem non crescit secundum spem vix habemus occasiones ‘ubi plures sacerdotes adsunt quam utilitas fidelium requirit’. In extraordinariis adiunctis, e.g. exercitia spiritualia annua, sacerdotes generatim malunt individualiter celebrare» (Spellman: concordant McGuigan, Ruffini, Quiroga, Giobbe, Godfrey, Santos, Albareda, Antezana, Beras, Rakotomalala).

VII) «*a*) benedictio oleorum melius denuo uniatur cum missa in coena Domini, ne Episcopus cogatur binare, et forma benedictionis oleorum simplicetur; *b*) deleatur *b*), ut concelebratio maneat aliquid extraordinarium; *c*) et *d*) placent» (Frings: concordant Richaud, Bazin, Bernard, Jelmini).

VIII) «Existimo opportunum non esse instituere vel permittere ritum celebrationis ultra limites in Pontificali romano descriptos, etiam quia altaria, quae hucusque

adhibita sunt, immutanda essent. Etenim concelebratio in Ordinatione Sacerdotali valde imperfecta est et in consecratione Episcopali concelebrantes paucissimi sunt» (Ruffini: concordant Godfrey, Santos, Heard).

IX) «Si articulus placet, rogarem ut casus adamussim determinentur ut nihil remittatur ad uniuscuiusque Conferentiae vel Episcopi sententiam» (Siri).

X) «Circa propositum ‘de Concelebratione’, cogitabam quale commodum esset nobis in India, quando e. gr. in civitate Bombayensi erit Congressus Internationalis Eucharisticus in 1964. Secluso elemento convenientiae, mihi videtur spectaculum concelebrationis a multis sacerdotibus faceret magnam impressionem etiam apud non-Catholicos. Sed nunc, proh dolor, in facie talis eloquentiae oppositionis et argumentorum prolatorum a fautoribus eiusdem, nescio utrum Concilium propositum approbet. Mihi videtur, apud Deum, non est quaestio de mathematica — faciendo divisionem inter, ex una parte, Missam celebratam v.g. a 200 sacerdotibus, et, ex altera parte, 200 missas celebratas a 200 sacerdotibus individuis. Durante hac Sessione, et etiam in aliis Sessionibus, quidam oratorum magnam vim posuerunt in ‘Traditione’. Sed, quid intelligimus per ‘Traditionem?’. ‘Traditio’ non est quid staticum sed dynamicum, uti bene exposuit quidam scriptor anglicus sic: ‘Tradition is like a relay race, in which one runner hands on the torch to another, and thus in which the race neither slows down nor pauses, but is ever on the increase’. Pro me, saltem, valde difficile est summittere versionem huius sententiae in lingua latina» (Gracias).